Протокол № 1 экспертной комиссии

V Международного Гастрономического фестиваля ASTAU fest – 2024

ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса» г.Астана

09.10.2024 г

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертного совета
Присутствовали:

Председатель Экспертного совета: Адильханов Серикхан Саметович

Члены экспертного совета:

Сатыбалды уулу Акылбек

Нуриддин Мутлу

Родригес Дин (Rodrigues Dean)

Винокурова Саргылана Леонидовна

Алкувадова Тилектес Гуралбековна

Керімбеков Азат Сәбитович

Жанабай Айбек Аманбекұлы

Дияров Руслан Абилкасимович

В конкурсе приняли участие: 74 участника: 30 мастеров проихводственного обучения,

преподавателей специальных дисциплин и 44 студента.

Номинация «Шеф-повар года - 2024»

Среди студентов учебных заведений, по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количест

во

баллов

I Калабай

Нурбахытхан

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 90

II Макарцев Давид      «№ 97

профессиональный

лицей»

Кыргызстан,

Бишкек

82

III Ефимов Кирилл

ГАПОУ РС (Я)

ЯТТС

Саха,
 Якутия

81

Сертификаты участника:

1. Қайролла Амиржан - УО «Высший колледж Казпотребсоюз г.Астана»

2. Арынбеков Исламбек – «№ 97 профессиональный лицей» Кыргызстан, Бишкек

3. Абдилахатов Мирбек – «№ 97 профессиональный лицей» Кыргызстан, Бишкек

4. Мухамедия Айяжан - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астаны

5. Макарцев Давид -«№ 97 профессиональный лицей» Кыргызстан, Бишкек

6. Ефимов Кирил - ГАПОУ «Якутский технологический техникум сервиса

им.Ю.А.Готовцева», Саха, Якутия

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количест

во

баллов

I Винокурова

Саргылана

ГАПОУ РС (Я)

ЯТТС

Саха,

 Якутия

91

II Қаржаубай Нұрым АО «КиТСиП» Алматинская

область

78

III Красовская

Анастасия

Васильевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

г.Астана 77

Номинация «Шеф-кондитер года - 2024»

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количест

во

баллов

I Батырканова Айбийке «№ 97

профессиональный

лицей»

Бишкек,

Кыргызстан

95

II Кабдышева Елдана

УО «Высший

колледж

Казпотребсоюза»

Астана 78

III Веретенникова

Юлиана
ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 77

Сертификаты участника:

1. Мосеева Анастасия - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

2. Мұсақанова Аделя - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

3. Кабыкен Сания - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

4. Байіғара Досымжан - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

5. Батырканова Айбике - Макарцев Давид -«№ 97 профессиональный лицей»

Кыргызстан, Бишкек

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количеств

о баллов

I Халиди Кунсулу

Амантаевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 96

II Нұрманова

Ақжарқын

Дарханқызы

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 92

III Тлеумбетова Диана

Балдыргановна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 89

Номинация «Chocolate Show»

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Ахылбек Аяулым ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 98

II Батпенова Балжан ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 95

III Полубоярцева Светлана ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 87

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Король Алла

Васильевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 95

II Кожабергинова Сауле

Маулыхановна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 89

III Тыйштықбайқызы

Еркежан

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 84

Номинация «Sugar Show»

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Батпенова Балжан ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 98

II Торегелди Асылжан  ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 78

III Киматулла Мадина ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 77

          Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Фельде Юлия

Николаевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 93

II Бегалы Мадина

Нартайқызы

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 85

III Нуржауова Нуржанат

Муратовна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 81

Номинация «Mastic Show»

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I
Ділдәхан Аяулым

«Алматинский

экономический

колледж»

Алматы 98

Киселева Диана

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 87

III
Жабчук Алексей

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 81

          Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Король Алла

Васильевна
ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 86

II Раметуллаева Нұрсұлу

Аманбайқызы
ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 78

III Сейдуалы Жаңыл

Асқаралықызы
ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 77

Номинация «Slow Food» - 2024»

        Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов, выставленных

членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Индивидуальное участие

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Толыбек Нұрсултан АО «КиТСиП» Алматинская

область

96

II Сапар Арлан

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 73

III Абдилахатов Мирбек

«№ 97

профессиональный

лицей»

Бишкек,

Кыргызстан

63

Командное участие

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Аминов Раиль,
Халилов Абдуджалил

«КИТиГ» Алматы 88

II Жауынгерова

Махаббат,

Қуандыққызы

Гүлсара

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 76

III Кудайбергенов

Санжар,

Балаенко Максим

«№ 97

профессиональный

лицей»

Бишкек,

Кыргызстан

70

Сертификаты участника:

1. Кудайбергенов Санжар - «№ 97 профессиональный лицей», Кыргызстан, Бишкек

2. Балаенко Максим – «№ 97 профессиональный лицей», Кыргызстан, Бишкек

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Индивидуальное участие

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Досмаилова Айман

Токбаевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 100

II Искакова Айнагуль

Сайланбаевна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 95

III Кунапина Мадина

Алибековна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 78

Командное участие

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Иса Таншолпан
Сейтниязов Юсуп

«КИТиГ» Алматы 96

II Исакбаева Гульшод
Абыкаева Баалы

«№ 97

профессиональный

лицей»

Бишкек,

Кыргызстан

90,75

III Есиповская Наталья

Викторовна

Тнымбаева Лязат

Айтжановна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 82

 Сертификаты участника:

1. Исакбаева Гульшод- «№ 97 профессиональный лицей», Кыргызстан, Бишкек

2. Абыкаева Баалы - «№ 97 профессиональный лицей», Кыргызстан, Бишкек

Номинация «Пекарь года-2024»

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация Область/город Количество

участника баллов

I Жүніс Бегалы ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 97,8

II Рахымбек Дамир ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 92,8

III Амангельдиева

Амина

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 64

Сертификаты участника:

1. Сапарбаева Акдидар - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

2. Сапаралы Жания - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

3. Кожаназар Нурлыхан - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Махмутов Еркебулан ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 97

II Балбердинов Азамат Колледж «КазУТБ» Астана 90,6

III Тұрлыбай Аяулым

ГКП на ПХВ

«Технологический

колледж»

Астана 81,7

Номинация «Сервис бар -2024»

Среди мастеров производственного обучения и преподавателей специальных

дисциплин, по результатам подсчета баллов, выставленных членами экспертного совета,

призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Советова Арайлым

Дулатқызы

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 25

II Айтжанов

Шархатали

Алданович

УО «Высший

колледж

Казпотребсоюза»

Астана 13

III Керім Жасын

Жанатұлы

«КИТиГ» Алматы 12

Сертификаты участника:

1. Жырғау Заңғар - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

2. Мұрат Кенесары - ГКП на ПХВ «Колледж общественного питания и сервиса»

акимата города Астана

3. Абдулхамитов Салауат – ГКП на ПХВ «Профессионально - технический колледж»

акимата города Астана

Среди студентов учебных заведений: по результатам подсчета баллов,

выставленных членами экспертного совета, призовые места присуждаются:

Место Ф. И. О. Организация

участника

Область/город Количество

баллов

I Турганов Азамат

Арманович

КИТиГ Астана 23

II Айбек Айюбхан

Айбекұлы

«КАЗУТБ» Астана 21

III Атыгаева Альбина

Сериковна

ГКП на ПХВ

«КОПиС»

Астана 19

Заседание экспертного совета
Присутствовали:

Председатель Экспертного
совета:

Члены экспертного совета:

льханов Серикхан Саметович

уулу Акылбек

Нуриддин Мутлу

Родригес Щин (Rodrigues Dean)

Винокурова Саргылана Леонидовна

Алкувадова Тилектес Гуралбековна

Керiмбеков Азат Сэбитович

Айбек Аманбекулы

.Щияров Руслан Абилкасимович